[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №   187-п

г. Петропавловск-Камчатский

                   « 20 »  февраля 2016 года
Об  организации  отдыха  и оздоровления
детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации,   в   оздоровительных   лагерях

дневного пребывания,  созданных на базе
организаций социального обслуживания в

Камчатском крае,  в  2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 552-П «О государственной программе Камчатского края «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Камчатском крае на 2014-2018 годы», приказом Министерства социального развития и труда Камчатского края от 16.03.2010 № 86-п «Об утверждении Порядка создания детских оздоровительных лагерей на базе учреждений социального обслуживания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать работу детских оздоровительных лагерей дневного пребывания в весенний, летний, осенний периоды на базе КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи семье и детям», КГАУ СЗ «Камчатский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», в летний и осенний периоды на базе КГАУ СЗ «Комплексный центр социального обслуживания населения Елизовского района».
2. Руководителям КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной помощи семье и детям», КГАУ СЗ «Камчатский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», КГАУ СЗ «Комплексный центр социального обслуживания населения Елизовского района»:

 а) организовать страхование жизни и здоровья детей на период их пребывания в лагере;

 б) принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности  пребывания детей в лагере, в том числе на  спортивных площадках, во время проведения экскурсионных мероприятий и купания детей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   Сапегину Я.К., начальника отдела демографического развития, защиты материнства и детства Министерства социального развития и труда Камчатского края.
Министр                                                                                           И.Э. Койрович